bladeren ontsproten van de tot de fa- 
milie van de varens behorende, maar 
inmiddels uitgestorven, reuzepaarde- 
staart (Calamitus carinatus) die een 
hoogte van 27 meter kon bereiken. 

Kennis die tot de verbeelding spreekt, 
zeker wanneer we daarbij bedenken 
dat deze reuzenplant 315.000.000 
(driehonderdvijftien miljoen!) jaren ge- 
leden deel uitmaakte van de moeras- 
sige carboonwouden die het gebied 
waar wij anno 1985 leven en wonen, 
geheel bedekten. 
De beeldhouwer Rodin, die aan de 
wieg van de moderne kunst stond, 
konstateerde eens dat niets fantasti- 
scher is als de werkelijkheid van de